
REPUBLICA DE CHILE
21/01/2015

I. MUNICIPALIDAD DE MULCHEN - DAEM
DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Diciembre DE 2014

CUENTAS Presupuesto Presupuesto Saldo Obligado Devengado Percibido Por Percibir a la fecha

Codigo Descripcion Inicial Vigente (1) Presupues.(1-6) Parcial (3) Acumulado (4) Parcial (5) Acumulado (6) Parcial (7) Acumulado (8) (6) - (8)

115-00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111 6,618,000,000 8,706,653,000 682,202,400 778,928,360 8,024,450,600 778,928,360 8,024,450,600

115-03-00-000-000-000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA 

115-05-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,184,000,000 7,932,653,000 316,913,867 612,953,570 7,615,739,133 612,953,570 7,615,739,133

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 6,184,000,000 7,932,653,000 316,913,867 612,953,570 7,615,739,133 612,953,570 7,615,739,133

115-08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 344,000,000 344,000,000 -64,711,467 165,974,790 408,711,467 165,974,790 408,711,467

115-08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 183,000,000 183,000,000 56,860,682 8,163,550 126,139,318 8,163,550 126,139,318

115-08-99-000-000-000 OTROS 161,000,000 161,000,000 -121,572,149 157,811,240 282,572,149 157,811,240 282,572,149

115-10-00-000-000-000 C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

115-11-00-000-000-000 C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

115-12-00-000-000-000 C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

115-13-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 

115-14-00-000-000-000 ENDEUDAMIENTO

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 90,000,000 430,000,000 430,000,000

T O T A L E S 6,618,000,000 8,706,653,000 682,202,400 778,928,360 8,024,450,600 778,928,360 8,024,450,600
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I. MUNICIPALIDAD DE MULCHEN - DAEM
DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Cierre anual DE 2014

CUENTAS Presupuesto Presupuesto Saldo Obligado Devengado Percibido Por Percibir a la fecha

Codigo Descripcion Inicial Vigente (1) Presupues.(1-6) Parcial (3) Acumulado (4) Parcial (5) Acumulado (6) Parcial (7) Acumulado (8) (6) - (8)

115-00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111 6,618,000,000 8,706,653,000 682,202,400 8,024,450,600 8,024,450,600

115-03-00-000-000-000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA 

115-05-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,184,000,000 7,932,653,000 316,913,867 7,615,739,133 7,615,739,133

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 6,184,000,000 7,932,653,000 316,913,867 7,615,739,133 7,615,739,133

115-08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 344,000,000 344,000,000 -64,711,467 408,711,467 408,711,467

115-08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 183,000,000 183,000,000 56,860,682 126,139,318 126,139,318

115-08-99-000-000-000 OTROS 161,000,000 161,000,000 -121,572,149 282,572,149 282,572,149

115-10-00-000-000-000 C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

115-11-00-000-000-000 C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

115-12-00-000-000-000 C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

115-13-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 

115-14-00-000-000-000 ENDEUDAMIENTO

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 90,000,000 430,000,000 430,000,000

T O T A L E S 6,618,000,000 8,706,653,000 682,202,400 8,024,450,600 8,024,450,600
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REPUBLICA DE CHILE
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I. MUNICIPALIDAD DE MULCHEN - DAEM
DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE Diciembre DE 2014

CUENTAS Presupuesto Presupuesto Saldo 
Presupues.

Obligado
%Oblig a 
la Fecha 
(4)/(1)

Devengado Pagado Parcial

Codigo Descripcion Inicial Vigente (1) (1)-(6) Parcial (3) Acumulado (4) Parcial (5) Acumulado (6) Parcial (7) Acumulado (8) (6)-(8) 

215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121.. 6,618,000,000 9,093,653,000 958,658,857 372,010,346 7,979,842,999 87.75 1,056,682,521 8,134,994,143 1,090,387,114 8,134,994,143

215-21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 4,894,000,000 6,171,926,000 382,710,501 363,777,553 5,789,215,499 93.80 678,701,386 5,789,215,499 680,801,934 5,789,215,499

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 2,220,000,000 2,356,350,000 250,602,408 26,119,853 2,105,747,592 89.36 192,883,883 2,105,747,592 192,883,883 2,105,747,592

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 1,133,000,000 1,735,576,000 49,135,930 172,671,385 1,686,440,070 97.17 191,985,364 1,686,440,070 192,378,634 1,686,440,070

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 1,541,000,000 2,080,000,000 82,972,163 164,986,315 1,997,027,837 96.01 293,832,139 1,997,027,837 295,539,417 1,997,027,837

215-21-04-000-000-000 OTRAS GASTOS EN PERSONAL

215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,030,000,000 2,232,713,000 475,958,116 -7,981,598 1,607,110,046 71.98 297,003,219 1,756,754,884 323,907,106 1,756,754,884

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 44,000,000 86,590,000 -5,059,801 25,475,060 95,233,983 109.98 33,685,136 91,649,801 37,354,037 91,649,801

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 82,500,000 79,500,000 8,640,394 3,391,269 72,068,217 90.65 6,758,775 70,859,606 10,346,607 70,859,606

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 9,000,000 7,000,000 56,231 763,750 6,943,769 99.20 2,463,750 6,943,769 2,463,750 6,943,769

215-22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 351,500,000 532,600,000 68,928,638 20,063,561 475,534,290 89.29 81,177,095 463,671,362 88,112,372 463,671,362

215-22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 199,900,000 240,600,000 27,071,399 17,633,930 215,751,956 89.67 16,923,241 213,528,601 21,226,147 213,528,601

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 16,600,000 562,998,000 297,425,152 761,480 265,980,802 47.24 761,480 265,572,848 1,666,318 265,572,848

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 4,500,000 4,500,000 2,467,252 127,000 2,032,748 45.17 127,000 2,032,748 127,000 2,032,748

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 220,500,000 363,900,000 3,097,602 60,082,056 363,553,055 99.90 82,461,464 360,802,398 89,388,604 360,802,398

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 22,500,000 30,000,000 5,803,527 1,156,541 24,196,473 80.65 2,414,761 24,196,473 2,414,761 24,196,473

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 12,000,000 9,100,000 87,089 9,012,911 99.04 9,012,911 9,012,911

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 53,000,000 248,425,000 62,778,670 -155,014,390 13,158,755 5.30 52,570,575 185,646,330 52,697,575 185,646,330

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 14,000,000 67,500,000 4,661,963 17,578,145 63,643,087 94.29 17,659,942 62,838,037 18,109,935 62,838,037

215-23-00-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 25,000,000 121,115,000 3,056,353 25,523,940 118,058,647 97.48 25,523,940 118,058,647 25,523,940 118,058,647

215-23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 25,000,000 121,115,000 3,056,353 25,523,940 118,058,647 97.48 25,523,940 118,058,647 25,523,940 118,058,647

215-23-03-000-000-000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR

215-24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO

215-24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

215-25-00-000-000-000 C X P ÍNTEGROS AL FISCO

215-25-01-000-000-000 IMPUESTOS

215-26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 3,000,000 2,621,139 378,861 12.63 378,861 378,861

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 3,000,000 2,621,139 378,861 12.63 378,861 378,861

215-26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS 

215-26-04-000-000-000 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS

215-29-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 240,000,000 457,535,000 87,751,490 -9,309,549 364,277,204 79.62 54,102,050 369,783,510 58,802,208 369,783,510

215-29-01-000-000-000 TERRENOS

215-29-02-000-000-000 EDIFICIOS

215-29-03-000-000-000 VEHÍCULOS

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 67,000,000 56,330,000 7,950,790 -1,341,843 48,931,939 86.87 8,922,886 48,379,210 9,408,401 48,379,210

215-29-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS 76,000,000 138,824,000 10,196,204 -210,080 129,250,770 93.10 28,884,344 128,627,796 33,098,987 128,627,796

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 97,000,000 245,381,000 64,672,176 -7,757,626 174,026,815 70.92 12,194,820 180,708,824 12,194,820 180,708,824

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 17,000,000 4,932,320 12,067,680 70.99 4,100,000 12,067,680 4,100,000 12,067,680

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

215-30-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

215-30-01-000-000-000 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

215-30-02-000-000-000 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

215-30-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

215-31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1,000,000 46,000,000 1,000,000 45,000,000 97.83 45,000,000 45,000,000

Page 1 of 2



REPUBLICA DE CHILE
21/01/2015

I. MUNICIPALIDAD DE MULCHEN - DAEM
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Codigo Descripcion Inicial Vigente (1) (1)-(6) Parcial (3) Acumulado (4) Parcial (5) Acumulado (6) Parcial (7) Acumulado (8) (6)-(8) 

215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS BÁSICOS

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 1,000,000 46,000,000 1,000,000 45,000,000 97.83 45,000,000 45,000,000

215-32-00-000-000-000 C X P PRÉSTAMOS

215-32-02-000-000-000 HIPOTECARIOS

215-32-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

215-32-07-000-000-000 POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA

215-32-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO

215-33-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

215-33-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

215-34-00-000-000-000 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 61,000,000 5,197,258 55,802,742 91.48 1,351,926 55,802,742 1,351,926 55,802,742

215-34-01-000-000-000 AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA

215-34-03-000-000-000 INTERESES DEUDA INTERNA

215-34-05-000-000-000 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA

215-34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 61,000,000 5,197,258 55,802,742 91.48 1,351,926 55,802,742 1,351,926 55,802,742

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 428,000,000 364,000 364,000

T O T A L E S 6,618,000,000 9,093,653,000 958,658,857 372,010,346 7,979,842,999 87.75 1,056,682,521 8,134,994,143 1,090,387,114 8,134,994,143
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215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121.. 6,618,000,000 9,093,653,000 958,658,857 372,010,346 7,979,842,999 87.75 8,134,994,143 8,134,994,143

215-21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 4,894,000,000 6,171,926,000 382,710,501 363,777,553 5,789,215,499 93.80 5,789,215,499 5,789,215,499

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 2,220,000,000 2,356,350,000 250,602,408 26,119,853 2,105,747,592 89.36 2,105,747,592 2,105,747,592

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 1,133,000,000 1,735,576,000 49,135,930 172,671,385 1,686,440,070 97.17 1,686,440,070 1,686,440,070

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 1,541,000,000 2,080,000,000 82,972,163 164,986,315 1,997,027,837 96.01 1,997,027,837 1,997,027,837

215-21-04-000-000-000 OTRAS GASTOS EN PERSONAL

215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,030,000,000 2,232,713,000 475,958,116 -7,981,598 1,607,110,046 71.98 1,756,754,884 1,756,754,884

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 44,000,000 86,590,000 -5,059,801 25,475,060 95,233,983 109.98 91,649,801 91,649,801

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 82,500,000 79,500,000 8,640,394 3,391,269 72,068,217 90.65 70,859,606 70,859,606

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 9,000,000 7,000,000 56,231 763,750 6,943,769 99.20 6,943,769 6,943,769

215-22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 351,500,000 532,600,000 68,928,638 20,063,561 475,534,290 89.29 463,671,362 463,671,362

215-22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 199,900,000 240,600,000 27,071,399 17,633,930 215,751,956 89.67 213,528,601 213,528,601

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 16,600,000 562,998,000 297,425,152 761,480 265,980,802 47.24 265,572,848 265,572,848

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 4,500,000 4,500,000 2,467,252 127,000 2,032,748 45.17 2,032,748 2,032,748

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 220,500,000 363,900,000 3,097,602 60,082,056 363,553,055 99.90 360,802,398 360,802,398

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 22,500,000 30,000,000 5,803,527 1,156,541 24,196,473 80.65 24,196,473 24,196,473

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 12,000,000 9,100,000 87,089 9,012,911 99.04 9,012,911 9,012,911

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 53,000,000 248,425,000 62,778,670 -155,014,390 13,158,755 5.30 185,646,330 185,646,330

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 14,000,000 67,500,000 4,661,963 17,578,145 63,643,087 94.29 62,838,037 62,838,037

215-23-00-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 25,000,000 121,115,000 3,056,353 25,523,940 118,058,647 97.48 118,058,647 118,058,647

215-23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 25,000,000 121,115,000 3,056,353 25,523,940 118,058,647 97.48 118,058,647 118,058,647

215-23-03-000-000-000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR

215-24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO

215-24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

215-25-00-000-000-000 C X P ÍNTEGROS AL FISCO

215-25-01-000-000-000 IMPUESTOS

215-26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 3,000,000 2,621,139 378,861 12.63 378,861 378,861

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 3,000,000 2,621,139 378,861 12.63 378,861 378,861

215-26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS 

215-26-04-000-000-000 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS

215-29-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 240,000,000 457,535,000 87,751,490 -9,309,549 364,277,204 79.62 369,783,510 369,783,510

215-29-01-000-000-000 TERRENOS

215-29-02-000-000-000 EDIFICIOS

215-29-03-000-000-000 VEHÍCULOS

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 67,000,000 56,330,000 7,950,790 -1,341,843 48,931,939 86.87 48,379,210 48,379,210

215-29-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS 76,000,000 138,824,000 10,196,204 -210,080 129,250,770 93.10 128,627,796 128,627,796

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 97,000,000 245,381,000 64,672,176 -7,757,626 174,026,815 70.92 180,708,824 180,708,824

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 17,000,000 4,932,320 12,067,680 70.99 12,067,680 12,067,680

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

215-30-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

215-30-01-000-000-000 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

215-30-02-000-000-000 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

215-30-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

215-31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1,000,000 46,000,000 1,000,000 45,000,000 97.83 45,000,000 45,000,000
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215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS BÁSICOS

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 1,000,000 46,000,000 1,000,000 45,000,000 97.83 45,000,000 45,000,000

215-32-00-000-000-000 C X P PRÉSTAMOS

215-32-02-000-000-000 HIPOTECARIOS

215-32-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

215-32-07-000-000-000 POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA

215-32-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO

215-33-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

215-33-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

215-34-00-000-000-000 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 61,000,000 5,197,258 55,802,742 91.48 55,802,742 55,802,742

215-34-01-000-000-000 AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA

215-34-03-000-000-000 INTERESES DEUDA INTERNA

215-34-05-000-000-000 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA

215-34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 61,000,000 5,197,258 55,802,742 91.48 55,802,742 55,802,742

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 428,000,000 364,000 364,000

T O T A L E S 6,618,000,000 9,093,653,000 958,658,857 372,010,346 7,979,842,999 87.75 8,134,994,143 8,134,994,143
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